
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

ПУГАЧЕВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ 
Муниципальное учреждение                                                                    

«Методический центр управления образования администрации 

Пугачевского муниципального района» 

 

П Р И К А З 

от 12 сентября 2023 года                                                                          № 72 

 

О проведении районного конкурса 

рисунков «Мой любимый учитель», 

посвящённый Году педагога и наставника 

 

В соответствии с планом работы МУ «Методический центр управления 

образования» на 2023-2024 учебный год, в целях создания условий для 

творческого самовыражения детей, привлечения внимания и интереса к 

профессии учителя 

 приказываю: 
1. Организовать и провести в период с 15 сентября по 10 ноября 2023 года 

районный конкурс рисунков «Мой любимый учитель», 

посвящённый Году педагога и наставника  (далее «Конкурс»). 

2. Утвердить положение о Конкурсе (приложение № 1). 

3. Утвердить состав жюри Конкурса (приложение № 2). 

4. Ответственность за организацию и проведение Конкурса возложить на 

муниципальное бюджетное учреждение дополнительного образования 

«Центр развития творчества детей и юношества г. Пугачева»                       

(Горюнова М.А.). 

5. Руководителям образовательных учреждений рекомендовать участие 

обучающихся образовательных учреждений в Конкурсе. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Заместитель директора МУ МЦ                        Н.А. Шугурина 

 

 

 

 

 

 

 



 

Приложение № 1 к приказу  МУ МЦ 

от 12 сентября 2023 года № 72 

 

Положение 

о проведении районного конкурса 

рисунков «Мой любимый учитель», 

посвящённый Году педагога и наставника. 

 

Цель конкурса – популяризация профессии педагога, формирование 

положительного общественного мнения о современном учителе, воспитателе, 

педагоге дополнительного образования, публичного признания вклада педагога 

в становление подрастающего поколения; пропаганда педагогического опыта 

творчески работающих педагогов. 

Задачи конкурса: 

- содействие в повышении интереса к творчеству педагога и укреплении 

авторитета в глазах обучающихся, родителей, формировании положительного 

имиджа педагога в обществе; 

- развитие творческих способностей обучающихся. 

 

Участники 
В конкурсе  принимают участие обучающиеся общеобразовательных 

учреждений всех типов и видов. Возраст участников: 7 –  18 лет   

Конкурс проводится по двум возрастным категориям: 

- первая возрастная категория 7 – 10 лет (1-4 класс); 

- вторая возрастная категория 11 – 18 лет (5-11 класс). 

 

Порядок проведения конкурса 

    Конкурс проводится в два этапа: 

  1-й этап – школьный – с 15 сентября по 6 ноября 2023года, 

определяются     победители - 1, 2, 3 места; 

  2-й этап – районный – с 7 по 10 ноября 2023 года, предоставляются 

лучшие работы (не более 5 работ от каждого образовательного учреждения), 

занявшие призовые места на 1-м школьном этапе; 

  Работы принимаются до 10 ноября 2023 года по адресу: город Пугачев,                   

ул. Кутякова, 47, ЦРТДЮ, кабинет №5. 

     Подведение итогов: 10 ноября 2023 года.  

 

Требования к работам: 

 работы должны быть выполнены самостоятельно; 

 на конкурс принимаются рисунки, выполненные в любой технике 

(карандаш, тушь, гуашь, акварель, пастель, смешанные техники и т.д.) на 

бумаге в формате А3, А4. 



 к работе прилагается табличка, на которой указываются: 

 название работы; 

 фамилия, имя, возраст автора; 

 образовательное учреждение, класс; 

 фамилия, имя, отчество педагога (полностью), должность. 

       Табличка должна быть надежно закреплена в правом нижнем углу рисунка. 

 

Критерии оценок работ 

- соответствие работы теме Конкурса; 

- оригинальность раскрытия темы конкурса; 

- художественное исполнение работы; 

- оформление работы согласно всем предъявляемым требованиям. 

 

Подведение итогов конкурса 

Победители конкурса награждаются грамотами. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Приложение № 2 к приказу  МУ МЦ 

от 12 сентября 2023 года № 72 

 

 

Состав жюри районного конкурса 

рисунков «Мой любимый учитель» 

посвящённый Году педагога и наставника 

 

Ларионова И.В.            директор МУ МЦ, председатель жюри. 

 

Горюнова М.А.  директор МБУ ДО «ЦРТДЮ», 

заместитель председателя  жюри  

 

 

Члены жюри: 

 

 

Портнов М.Н.                 методист МБУ ДО «ЦРТДЮ»;  

 

Епифанова О.В.              педагог-организатор МБУ ДО «ЦРТДЮ»; 

 

Ларина Н.В.                    педагог-организатор МБУ ДО «ЦРТДЮ»; 

 

Федорова О.А.               педагог дополнительного образования  

                                         МБУ ДО «ЦРТДЮ». 

 


